

## 平成22年3月期 第2四半期決算短信

平成21年11月11日

上場取引所 JQ

上場会社名 天龍製鋸株式会社  
 コード番号 5945 URL <http://www.tenryu-saw.com>  
 代表者 (役職名) 代表取締役社長  
 問合せ先責任者 (役職名) 経理部長  
 四半期報告書提出予定日 平成21年11月12日  
 配当支払開始予定日 —

(氏名) 高橋 正尚  
 (氏名) 富田 修一

TEL 0538-23-6111

(百万円未満切捨て)

### 1. 平成22年3月期第2四半期の連結業績(平成21年4月1日～平成21年9月30日)

#### (1) 連結経営成績(累計)

(%表示は対前年同四半期増減率)

|             | 売上高   |       | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 四半期純利益 |       |
|-------------|-------|-------|------|-------|------|-------|--------|-------|
|             | 百万円   | %     | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円    | %     |
| 22年3月期第2四半期 | 2,752 | △39.2 | 25   | △96.7 | 68   | △92.2 | 41     | △92.3 |
| 21年3月期第2四半期 | 4,524 | —     | 776  | —     | 885  | —     | 542    | —     |

|             | 1株当たり四半期純利益 | 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益 |
|-------------|-------------|--------------------|
|             | 円 銭         | 円 銭                |
| 22年3月期第2四半期 | 7.77        | —                  |
| 21年3月期第2四半期 | 99.33       | —                  |

#### (2) 連結財政状態

|             | 総資産    | 純資産    | 自己資本比率 | 1株当たり純資産 |
|-------------|--------|--------|--------|----------|
|             | 百万円    | 百万円    | %      | 円 銭      |
| 22年3月期第2四半期 | 21,279 | 19,623 | 92.2   | 3,644.50 |
| 21年3月期      | 21,069 | 19,441 | 92.3   | 3,585.27 |

(参考) 自己資本 22年3月期第2四半期 19,623百万円 21年3月期 19,441百万円

### 2. 配当の状況

|                | 1株当たり配当金 |        |        |       |       |
|----------------|----------|--------|--------|-------|-------|
|                | 第1四半期末   | 第2四半期末 | 第3四半期末 | 期末    | 合計    |
|                | 円 銭      | 円 銭    | 円 銭    | 円 銭   | 円 銭   |
| 21年3月期         | —        | 0.00   | —      | 37.00 | 37.00 |
| 22年3月期         | —        | 0.00   | —      | —     | —     |
| 22年3月期<br>(予想) | —        | —      | —      | 15.00 | 15.00 |

(注) 配当予想の当四半期における修正の有無 無

### 3. 平成22年3月期の連結業績予想(平成21年4月1日～平成22年3月31日)

(%表示は対前期増減率)

|    | 売上高   |       | 営業利益 |       | 経常利益 |       | 当期純利益 |       | 1株当たり当期純利益 |
|----|-------|-------|------|-------|------|-------|-------|-------|------------|
|    | 百万円   | %     | 百万円  | %     | 百万円  | %     | 百万円   | %     | 円 銭        |
| 通期 | 5,850 | △29.6 | 70   | △93.6 | 145  | △88.3 | 95    | △85.8 | 17.64      |

(注) 連結業績予想数値の当四半期における修正の有無 有

4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) 無

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 有

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更(四半期連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項等の変更に記載されるもの)

① 会計基準等の改正に伴う変更 無

② ①以外の変更 有

(注) 詳細は、4ページ【定性的情報・財務諸表等】4.その他をご覧ください。

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む) 22年3月期第2四半期 5,573,817株 21年3月期 5,573,817株

② 期末自己株式数 22年3月期第2四半期 189,323株 21年3月期 151,178株

③ 期中平均株式数(四半期連結累計期間) 22年3月期第2四半期 5,400,722株 21年3月期第2四半期 5,466,793株

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件および業績予想のご利用にあたっての注意事項等については、3ページ【定性的情報・財務諸表等】3.連結業績予想に関する定性的情報をご覧ください。

## 定性的情報・財務諸表等

## 1. 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間におけるわが国経済は、昨年後半からの世界的な景気後退のなか、一部の業種では政府による景気刺激策、新興国向け輸出の持ち直しなどにより生産活動の回復が見られたものの、設備投資の大幅な減少、雇用環境の悪化、個人消費の低迷などで厳しい経済情勢が続いております。

当社グループでは、住宅関連産業においては、日本や欧米諸国のメイン市場での新設住宅着工戸数の減少、自動車関連産業の大幅な減産の影響が大きく、主力製品である木工用・金属用チップソーの売上げは低水準で推移いたしました。

この結果、当第2四半期の連結売上高は2,752百万円（前年同期比39.2%減）となりました。利益面に付きましても、全社的な経費の削減と生産効率の改善に努めてまいりましたが、売上高の減少と厳しい販売競争により収益性が悪化し、営業利益25百万円（前年同期比96.7%減）、経常利益68百万円（前年同期比92.2%減）、四半期純利益41百万円（前年同期比92.3%減）となりました。

## 2. 連結財政状態に関する定性的情報

## (資産)

流動資産は、前連結会計年度末に比べ8.2%増加し、9,037百万円となりました。主な要因は、「有価証券」が1,198百万円増加したことなどによるものです。

固定資産は、前連結会計年度末に比べ3.7%減少し、12,241百万円となりました。主な要因は、「有形固定資産」が125百万円減少、「投資有価証券」が261百万円減少したことなどによるものです。

この結果、総資産は、前連結会計年度末に比べ1.0%増加し、21,279百万円となりました。

## (負債)

流動負債は、前連結会計年度末に比べ14.3%減少し、791百万円となりました。主な要因は、「未払法人税等」が73百万円減少したことなどによるものです。

固定負債は、前連結会計年度末に比べ22.8%増加し、864百万円となりました。主な要因は、投資有価証券の評価に伴い「繰延税金負債」が189百万円増加したことなどによるものです。

この結果、負債合計は、前連結会計年度末に比べ1.7%増加し、1,655百万円となりました。

## (純資産)

純資産合計は、前連結会計年度末に比べ0.9%増加し、19,623百万円となりました。主な要因は、投資有価証券等の評価に伴い「その他有価証券評価差額金」が253百万円増加したことなどによるものです。

## 3. 連結業績予想に関する定性的情報

平成21年5月15日付「平成21年3月期決算短信」で公表しました平成22年3月期第2四半期累計期間の連結および個別業績予想ならびに平成22年3月期通期の連結および個別業績予想につきましては、平成21年11月11日付「業績予想の修正に関するお知らせ」において修正しております。

詳細につきましては「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

なお、配当予想につきましては変更はありません。

#### 4. その他

(1) 期中における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)

該当事項はありません。

(2) 簡便な会計処理及び四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

1. 一般債権の貸倒見積高の算定方法

当第2四半期連結会計期間末の貸倒実績率等が前連結会計年度末に算定したものと著しい変動がないと認められるため、前連結会計年度末の貸倒実績率を使用して貸倒見積高を算定しております。

2. 棚卸資産の評価方法

当第2四半期連結会計期間末の棚卸高の算出に関しては、一部を除き、実地棚卸を省略し、前連結会計年度末の実地棚卸高を基礎として合理的な方法により算定する方法によっております。

3. 固定資産の減価償却費の算定方法

定率法を採用している資産については、連結会計年度に係る減価償却費の額を期間按分して算定する方法によっております。

4. 法人税等並びに繰延税金資産および繰延税金負債の算定方法

法人税等の納付税額の算定に関しては、加味する加減算項目や税額控除項目を重要なものに限定する方法によっております。

(3) 四半期連結財務諸表作成に係る会計処理の原則・手続、表示方法等の変更

「連結財務諸表作成における在外子会社の会計処理に関する当面の取扱い」(実務対応報告第18号平成18年5月17日)の適用により、前第2四半期連結会計期間において、「借地権」として掲記しておりましたものを、当第2四半期連結会計期間では「長期前払費用」に含めて掲記しております。なお、当第2四半期連結会計期間の「長期前払費用」に含まれる「借地権」の金額は、51,971千円であります。

5. 【四半期連結財務諸表】  
 (1) 【四半期連結貸借対照表】

(単位：千円)

|               | 当第2四半期連結会計期間末<br>(平成21年9月30日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成21年3月31日) |
|---------------|-------------------------------|--|
| <b>資産の部</b>   |                               |  |
| 流動資産          |                               |  |
| 現金及び預金        | 3,402,440                     | 3,590,251                                |
| 受取手形及び売掛金     | 1,252,431                     | 1,581,439                                |
| 有価証券          | 1,698,100                     | 499,760                                  |
| 商品及び製品        | 1,434,850                     | 1,538,758                                |
| 仕掛品           | 318,392                       | 287,082                                  |
| 原材料及び貯蔵品      | 596,589                       | 602,907                                  |
| 繰延税金資産        | 200,081                       | 172,436                                  |
| その他           | 137,176                       | 81,293                                   |
| 貸倒引当金         | △2,757                        | △2,887                                   |
| 流動資産合計        | 9,037,304                     | 8,351,041                                |
| 固定資産          |                               |  |
| 有形固定資産        |                               |  |
| 建物及び構築物（純額）   | 1,587,154                     | 1,613,461                                |
| 機械装置及び運搬具（純額） | 2,141,256                     | 2,209,870                                |
| 土地            | 2,209,340                     | 2,207,804                                |
| その他（純額）       | 189,871                       | 221,893                                  |
| 有形固定資産合計      | 6,127,622                     | 6,253,031                                |
| 無形固定資産        | 18,836                        | 25,786                                   |
| 投資その他の資産      |                               |  |
| 投資有価証券        | 5,221,844                     | 5,483,282                                |
| 出資金           | 53,954                        | 50,630                                   |
| 長期前払費用        | 315,811                       | 325,074                                  |
| その他           | 529,285                       | 601,052                                  |
| 貸倒引当金         | △25,436                       | △20,796                                  |
| 投資その他の資産合計    | 6,095,459                     | 6,439,243                                |
| 固定資産合計        | 12,241,917                    | 12,718,060                               |
| 資産合計          | 21,279,222                    | 21,069,102                               |

(単位:千円)

|              | 当第2四半期連結会計期間末<br>(平成21年9月30日) | 前連結会計年度末に係る<br>要約連結貸借対照表<br>(平成21年3月31日) |
|--------------|-------------------------------|--|
| <b>負債の部</b>  |                               |  |
| 流動負債         |                               |  |
| 支払手形及び買掛金    | 360,158                       | 350,479                                  |
| 未払法人税等       | 19,816                        | 93,608                                   |
| 賞与引当金        | 118,165                       | 133,863                                  |
| その他          | 293,245                       | 345,888                                  |
| 流動負債合計       | 791,385                       | 923,839                                  |
| 固定負債         |                               |  |
| 繰延税金負債       | 701,309                       | 511,387                                  |
| 退職給付引当金      | 78,318                        | 7,904                                    |
| その他          | 84,413                        | 184,353                                  |
| 固定負債合計       | 864,040                       | 703,645                                  |
| 負債合計         | 1,655,426                     | 1,627,485                                |
| 純資産の部        |                               |  |
| 株主資本         |                               |  |
| 資本金          | 581,335                       | 581,335                                  |
| 資本剰余金        | 552,747                       | 552,747                                  |
| 利益剰余金        | 18,804,916                    | 18,963,598                               |
| 自己株式         | △504,886                      | △426,641                                 |
| 株主資本合計       | 19,434,112                    | 19,671,039                               |
| 評価・換算差額等     |                               |  |
| その他有価証券評価差額金 | 260,331                       | 6,348                                    |
| 為替換算調整勘定     | △70,647                       | △235,770                                 |
| 評価・換算差額等合計   | 189,684                       | △229,422                                 |
| 純資産合計        | 19,623,796                    | 19,441,617                               |
| 負債純資産合計      | 21,279,222                    | 21,069,102                               |

(2) 【四半期連結損益計算書】  
【第2四半期連結累計期間】

(単位：千円)

|              | 前第2四半期連結累計期間<br>(自平成20年4月1日<br>至平成20年9月30日) | 当第2四半期連結累計期間<br>(自平成21年4月1日<br>至平成21年9月30日) |
|--------------|---|---|
| 売上高          | 4,524,100                                   | 2,752,127                                   |
| 売上原価         | 2,749,553                                   | 1,935,822                                   |
| 売上総利益        | 1,774,547                                   | 816,304                                     |
| 販売費及び一般管理費   | 998,106                                     | 790,756                                     |
| 営業利益         | 776,440                                     | 25,548                                      |
| 営業外収益        |   |   |
| 受取利息         | 40,503                                      | 32,062                                      |
| 受取配当金        | 45,797                                      | 39,564                                      |
| 為替差益         | 17,763                                      | —   |
| 助成金収入        | —   | 35,645                                      |
| その他          | 5,731                                       | 10,932                                      |
| 営業外収益合計      | 109,795                                     | 118,205                                     |
| 営業外費用        |   |   |
| 為替差損         | —   | 28,159                                      |
| 保険解約損        | 804   | —   |
| 休業費用         | —   | 46,370                                      |
| その他          | 3   | 486   |
| 営業外費用合計      | 808   | 75,016                                      |
| 経常利益         | 885,428                                     | 68,736                                      |
| 特別利益         |   |   |
| 固定資産売却益      | 74  | 1,287                                       |
| 会員権償還益       | —   | 500   |
| 役員退職慰労引当金戻入額 | 38,570                                      | —   |
| 特別利益合計       | 38,644                                      | 1,787                                       |
| 特別損失         |   |   |
| 固定資産売却損      | 12  | —   |
| 固定資産除却損      | 14,022                                      | 1,115                                       |
| 貸倒引当金繰入額     | —   | 4,269                                       |
| たな卸資産評価損     | 44,554                                      | —   |
| 特別損失合計       | 58,588                                      | 5,385                                       |
| 税金等調整前四半期純利益 | 865,484                                     | 65,138                                      |
| 法人税、住民税及び事業税 | 301,409                                     | 30,621                                      |
| 法人税等調整額      | 21,076                                      | △7,438                                      |
| 法人税等合計       | 322,485                                     | 23,182                                      |
| 四半期純利益       | 542,998                                     | 41,955                                      |

## (3) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

## (4) セグメント情報

## 【事業の種類別セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)および当第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

当社および子会社は、事業の種類を大別すると、「鋸・刃物類」「鋸・刃物関連の機械器具」「不動産賃貸」に分類されますが、全セグメントの売上高の合計、営業利益の合計額に占める「鋸・刃物類」の割合が、いずれも90%を超えているため事業の種類別セグメント情報の記載を省略しております。

## 【所在地別セグメント情報】

前第2四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)

|                       | 日本<br>(千円) | 中国<br>(千円) | アメリカ<br>(千円) | 計<br>(千円) | 消去又は全社<br>(千円) | 連結<br>(千円) |
|-----------------------|------------|------------|--------------|-----------|----------------|------------|
| 売上高                   |            |            |              |           |                |            |
| (1) 外部顧客に対する売上高       | 3,634,347  | 287,270    | 602,482      | 4,524,100 | —              | 4,524,100  |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | 661,547    | 916,261    | —            | 1,577,809 | (1,577,809)    | —          |
| 計                     | 4,295,895  | 1,203,532  | 602,482      | 6,101,910 | (1,577,809)    | 4,524,100  |
| 営業費用                  | 3,783,049  | 960,488    | 560,322      | 5,303,860 | (1,556,200)    | 3,747,660  |
| 営業利益                  | 512,845    | 243,044    | 42,160       | 798,050   | (21,609)       | 776,440    |

(注) 1 国または地域の区分の方法は、当社および連結子会社の所在国によっております。

## 2 会計方針の変更

当連結会計年度の第1四半期連結会計期間より「棚卸資産の評価に関する会計基準」(企業会計基準委員会平成18年7月5日 企業会計基準第9号)を適用しております。

この結果、従来の方法によった場合に比べて、「日本」の当第2四半期連結累計期間の営業費用が4,088千円増加し、営業利益が同額減少しております。

当第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

|                       | 日本<br>(千円) | 中国<br>(千円) | アメリカ<br>(千円) | 計<br>(千円) | 消去又は全社<br>(千円) | 連結<br>(千円) |
|-----------------------|------------|------------|--------------|-----------|----------------|------------|
| 売上高                   |            |            |              |           |                |            |
| (1) 外部顧客に対する売上高       | 2,278,340  | 145,241    | 328,545      | 2,752,127 | —              | 2,752,127  |
| (2) セグメント間の内部売上高又は振替高 | 234,876    | 495,008    | 376          | 730,262   | (730,262)      | —          |
| 計                     | 2,513,217  | 640,249    | 328,922      | 3,482,389 | (730,262)      | 2,752,127  |
| 営業費用                  | 2,556,514  | 586,137    | 326,724      | 3,469,375 | (742,796)      | 2,726,578  |
| 営業利益又は営業損失(△)         | △43,296    | 54,112     | 2,197        | 13,013    | 12,534         | 25,548     |

(注) 国または地域の区分の方法は、当社および連結子会社の所在国によっております。



## 【海外売上高】

前第2四半期連結累計期間(自 平成20年4月1日 至 平成20年9月30日)

|                              | 東南アジア   | 北アメリカ   | ヨーロッパ   | その他の地域 | 計         |
|------------------------------|---------|---------|---------|--------|-----------|
| I 海外売上高(千円)                  | 630,550 | 602,482 | 221,964 | 33,938 | 1,488,937 |
| II 連結売上高(千円)                 |         |         |         |        | 4,524,100 |
| III 連結売上高に占める<br>海外売上高の割合(%) | 13.9    | 13.3    | 4.9     | 0.8    | 32.9      |

(注) 1 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

2 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域

(1) 国または地域の区分の方法……地理的近接度によっております。

(2) 各区分に属する主な国または地域

① 東南アジア……中国・韓国・タイ

② 北アメリカ……アメリカ

③ ヨーロッパ……ドイツ・フランス

④ その他……オーストラリア・ニュージーランド

当第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

|                              | 東南アジア   | 北アメリカ   | ヨーロッパ  | その他の地域 | 計         |
|------------------------------|---------|---------|--------|--------|-----------|
| I 海外売上高(千円)                  | 307,876 | 328,545 | 75,320 | 56,188 | 767,930   |
| II 連結売上高(千円)                 |         |         |        |        | 2,752,127 |
| III 連結売上高に占める<br>海外売上高の割合(%) | 11.2    | 11.9    | 2.7    | 2.1    | 27.9      |

(注) 1 海外売上高は、当社および連結子会社の本邦以外の国または地域における売上高であります。

2 国または地域の区分の方法および各区分に属する主な国または地域

(1) 国または地域の区分の方法……地理的近接度によっております。

(2) 各区分に属する主な国または地域

① 東南アジア……中国・韓国・タイ

② 北アメリカ……アメリカ

③ ヨーロッパ……ドイツ・フランス

④ その他……オーストラリア・ニュージーランド

(5) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

当第2四半期連結累計期間(自 平成21年4月1日 至 平成21年9月30日)

該当事項はありません。

「参考」

## 【四半期財務諸表】

- ① 四半期個別財務諸表は法定開示におけるレビューの対象ではありません。
- ② 「四半期財務諸表等の用語、様式及び作成方法に関する規則」(平成19年内閣府令第63号)に従い四半期財務諸表を作成しております。

## (1) 【四半期貸借対照表】

|            | (単位：千円)                     |                                      |
|------------|-----------------------------|--------------------------------------|
|            | 当第2四半期会計期間末<br>(平成21年9月30日) | 前事業年度末に係る<br>要約貸借対照表<br>(平成21年3月31日) |
| 資産の部       |                             |                                      |
| 流動資産       |                             |                                      |
| 現金及び預金     | 2,531,463                   | 2,726,051                            |
| 受取手形及び売掛金  | 1,285,053                   | 1,690,469                            |
| たな卸資産      | 1,743,083                   | 1,806,019                            |
| その他        | 1,927,333                   | 656,939                              |
| 貸倒引当金      | △913                        | △1,204                               |
| 流動資産合計     | 7,486,020                   | 6,878,276                            |
| 固定資産       |                             |                                      |
| 有形固定資産     | 4,628,957                   | 4,789,496                            |
| 無形固定資産     | 18,429                      | 25,275                               |
| 投資その他の資産   |                             |                                      |
| 投資有価証券     | 5,752,348                   | 6,013,786                            |
| その他        | 1,929,335                   | 2,008,452                            |
| 貸倒引当金      | △25,436                     | △20,796                              |
| 投資その他の資産合計 | 7,656,247                   | 8,001,442                            |
| 固定資産合計     | 12,303,633                  | 12,816,214                           |
| 資産合計       | 19,789,654                  | 19,694,490                           |

(単位：千円)

|              | 当第2四半期会計期間末<br>(平成21年9月30日) | 前事業年度末に係る<br>要約貸借対照表<br>(平成21年3月31日) |
|--------------|-----------------------------|--------------------------------------|
| 負債の部         |                             |                                      |
| 流動負債         |                             |                                      |
| 支払手形及び買掛金    | 331,063                     | 243,531                              |
| 未払法人税等       | 6,178                       | 43,011                               |
| 賞与引当金        | 111,553                     | 133,863                              |
| その他          | 128,634                     | 182,195                              |
| 流動負債合計       | 577,429                     | 602,602                              |
| 固定負債         |                             |                                      |
| 繰延税金負債       | 741,592                     | 554,694                              |
| その他          | 162,731                     | 192,257                              |
| 固定負債合計       | 904,323                     | 746,952                              |
| 負債合計         | 1,481,753                   | 1,349,555                            |
| 純資産の部        |                             |                                      |
| 株主資本         |                             |                                      |
| 資本金          | 581,335                     | 581,335                              |
| 資本剰余金        | 552,747                     | 552,747                              |
| 利益剰余金        | 17,418,373                  | 17,631,145                           |
| 自己株式         | △504,886                    | △426,641                             |
| 株主資本合計       | 18,047,569                  | 18,338,586                           |
| 評価・換算差額等     |                             |                                      |
| その他有価証券評価差額金 | 260,331                     | 6,348                                |
| 評価・換算差額等合計   | 260,331                     | 6,348                                |
| 純資産合計        | 18,307,900                  | 18,344,934                           |
| 負債純資産合計      | 19,789,654                  | 19,694,490                           |

## (2) 【四半期損益計算書】

(単位：千円)

|                          | 前第2四半期累計期間<br>(自平成20年4月1日<br>至平成20年9月30日) | 当第2四半期累計期間<br>(自平成21年4月1日<br>至平成21年9月30日) |
|--------------------------|---|---|
| 売上高                      | 4,295,895                                 | 2,513,217                                 |
| 売上原価                     | 2,998,276                                 | 1,910,850                                 |
| 売上総利益                    | 1,297,619                                 | 602,367                                   |
| 販売費及び一般管理費               | 784,773                                   | 645,663                                   |
| 営業利益又は営業損失               | 512,845                                   | △43,296                                   |
| 営業外収益                    | 191,093                                   | 109,759                                   |
| 営業外費用                    | 808                                       | 72,103                                    |
| 経常利益又は経常損失               | 703,130                                   | △5,640                                    |
| 特別利益                     | 38,644                                    | 1,787                                     |
| 特別損失                     | 47,761                                    | 5,346                                     |
| 税引前四半期純利益<br>又は税引前四半期純損失 | 694,013                                   | △9,198                                    |
| 法人税、住民税及び事業税             | 224,843                                   | 14,899                                    |
| 法人税等調整額                  | 33,380                                    | △11,964                                   |
| 法人税等                     | 258,223                                   | 2,935                                     |
| 四半期純利益又は四半期純損失           | 435,790                                   | △12,134                                   |